
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av.  Valparaiso sin Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu  

VISTO: 
Que entre los día 12 y 27 de Enero de 2010 se desarrollará en Venezuela el 

XX Congreso Latinoamericano y Caribeño de Entidades Estudiantiles de 
Agronomía, del cual se adjunta el cronograma de actividades; y 

CONSIDERANDO: 

La importancia de que los estudiantes de Agronomía de Argentina tomen 
contacto con oros estudiantes del caribe y Latinoamérica. 

Que en la organización de dicho evento participa la Federación Argentina de 
Estudiantes de Agronomía la cual cuenta con muchos eventos considerados de 
interés institucional por el  HOD  de la FCA. 

La necesidad de una formación para enfrentar un campo laboral cada día mas 
complejo. 

La necesidad e los estudiantes de confluir en espacios de formación donde se 
pueda intercambiar experiencias. 

Y la voluntad de esta Facultad de promover las actividades de formación de 
los estudiantes. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO /°:Declarar de interés institucional la realización del XX Congreso 
latinoamericano y Caribeño de Entidades Estudiantiles de Agronomía, a 
desarrollarse entre los días 12 y 27 de Enero de 2010 en Venezuela. 

ARTICULO 2°:  Por Mesa de Entradas, notifíquese a los Consejeros de la 
Agrupación Movimiento de Base de Agronomía y a la Secretaría General de 
Coordinación y Planeamiento a sus efectos. Cumplido, dese amplia difusión. 
Cumplido, Archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS 
ONCE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

  

ing. Agr.  ill 	RCECo CoNRE110 
SECR TA 10 GENERAL 
de Cut lación y Pitzermánto 

MIMA di liado AWW.11E11111! 

  

  

lng. A Mgter. bA IEL E. DI GASTO 
DEC NO 

Pm) d di Cedas Acropectiarlas 
muY DAD DACEIN L DE COIDOBA 

RESOLUCION  N° 

 

E.A. 

   


	Page 1

